
COLLECTION, ACCOUNTING, DISTRIBUTION 276.01 

may be used for computing the amount of ad valorem taxes the subdivision may 
levy, unless within 30 days following the publication of the resolution, 10 percent 
or more of the registered voters of the subdivision, or if the subdivision does not 
require voter registration, then 10 percent or more of its voters, who voted at the 
subdivision's last election, sign a petition demanding a special census, and submit 
the petition to the governing body of the subdivision. 

(d) Attached to the petition shall be an affidavit executed by the circulator or 
circulators thereof, stating that he or they personally circulated the petition, the 
number of signatures thereon, that all signatures were affixed in his or their pres­
ence and that he or they believe them to be genuine signatures of the persons 
whose names they purport to be. Each signature need not be notarized. 

(e) Upon the receipt of a petition conforming to this subdivision, the govern­
ing body shall pass a resolution requesting the secretary of state to take a special 
census of the governmental subdivision. The census shall be taken and financed 
pursuant to the provisions of subdivision 2. Any population estimate made by the 
governing body of any governmental subdivision shall be superseded by any subse­
quent state or federal census taken pursuant to sections 275.50 to 275.56 or any 
other law, or by a population estimate made by the metropolitan council or the 
state demographer. The governing body of a governmental subdivision may not 
avail itself of the provisions of this subdivision during any year for which any state 
or federal census has been taken or for which the metropolitan council has made a 
population estimate of the subdivision. 

[1975 c 46 s 5; 1975 c 437 art 4 s 7] 

275.59 Governmental subdivisions under 2,500 population; exemption from levy limits. 

Commencing with levy year 1975 and thereafter, taxes payable in 1976 and 
thereafter, the provisions of sections 275.50 to 275.56 shall not apply to any city, 
statutory city or town with statutory city powers whose population according to 
the latest state or federal census is under 2,500. 

[1975 c 437 art 4 s 8\ 

CHAPTER 276. COLLECTION, ACCOUNTING, DISTRIBUTION 

Sec. Sec. 
276.01 Delivery of lists to treasurer. 276.04 Notice of rates; property tax statements. 

276.01 Delivery of lists to treasurer. 

On or before the first Monday in January in each year, the county auditor 
shall deliver the lists of the several districts of the county to the county treasurer, 
taking therefor his receipt, showing the total amount of taxes due upon the lists 
and showing, for qualified property, as defined in section 273.011, for which the 
credit provided for in section 273.012 is claimed, the base tax, as defined in section 
273.011. Where the names of taxpayers appear in the property tax lists, the county 
auditor shall show the addresses of such taxpayers. Such lists shall be authority for 
the treasurer to receive and collect taxes therein levied. 

In counties in which the auditor has elected to come under the provisions of 
section 273.03, subdivision 2, he shall, during the year in which such lists as pro­
vided for in section 275.28, subdivision 3, are in the possession of the county trea­
surer, have access thereto for the purposes of changing true and full valuations and 
the classifications of real estate contained therein which he would have been re­
quired to change or otherwise amend in the assessment books provided for in sec­
tion 273.03, subdivision 1, except for his election to discontinue the preparation of 
such assessment books. The county auditor shall be the official custodian of such 
lists after the year during which they are in the county treasurer's possession. 

[1975 c 437 art 1 s 30] 
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276.04 COLLECTION, ACCOUNTING, DISTRIBUTION 

276.04 Notice of rates; property tax statements. 

On receiving the tax lists from the county auditor, the county treasurer shall, 
if directed by the county board, give three weeks' published notice in a newspaper 
specifying the rates of taxation for all general purposes and the amounts raised for 
each specific purpose. He shall, whether or not directed by the county board, cause 
to be printed on all tax receipts and tax statements, or on an attachment, a tabu­
lated statement of the dollar amount due to each taxing authority and the amount 
to be paid to the state of Minnesota from the parcel of real property for which a 
particular tax statement is prepared. The dollar amounts due the state, county, 
township or municipality and school district shall be separately stated but the 
amounts due other taxing districts, if any, may be aggregated. The county treasurer 
shall mail to taxpayers statements of their personal property taxes due, such state­
ments to be mailed not later than February 15 (except in the case of Class 2a prop­
erty), statements of the real property taxes due shall be mailed not later than May 
15; provided, that the validity of the tax shall not be affected by failure of the trea­
surer to mail such statement. Such real and personal property tax statements shall 
contain the market value, as defined in section 272.03, subdivision 8, used in deter­
mining the tax. Such statements shall also contain the amount of any reduction in 
real property taxes applicable to homesteads as provided in section 273.13, subdivi­
sions 6 and 7 and the reductions attributable to the agricultural mill rate differen­
tial provided in section 124.03, subdivision 3. Such statement shall also include the 
base tax as defined in section 273.011, subdivision 4, for qualified property as de­
fined in section 273.011 for which the credit provided for in section 273.012 is 
claimed. The statement shall show the amount attributable to section 124.03, subdi­
vision 3 as "state paid agricultural credit" and the amount attributable to section 
273.13, subdivisions 6 and 7 as "state paid homestead credit." The commissioner of 
revenue shall provide each county auditor with the names of those persons in the 
assessor's district who have filed and qualified for the property tax credit pursuant 
to sections 273.011 and 273.012 and shall inform the assessor of the base tax of 
those persons. If so directed by the county board, the treasurer shall visit places in 
the county as he deems expedient for the purpose of receiving taxes and the county 
board is authorized to pay the expenses of such visits and of preparing duplicate 
tax lists. 

[1975 c 437 art 1 s 29] 

CHAPTER 281. REAL ESTATE TAX SALES, REDEMPTION 

281.17 Period for redemption. 

281.17 Period for redemption. 

The stated period of redemption for all lands sold to an actual purchaser or 
bid in for the state at a tax judgment sale held after December 31, 1975, shall be 
three years from the date of sale if the land is within an incorporated area unless it 
is: (a) homesteaded land as defined in section 273.13, subdivision 7, (b) agricultural 
land as defined in section 273.13, subdivision 6, or (c) seasonal recreational land as 
defined in section 273.13, subdivision 4, in which event the stated period of redemp­
tion is five years from the date of sale. 

[1975 c 437 art 13 s 1] 

CHAPTER 282. TAX FORFEITED LAND SALES 

282.09 Forfeited tax sale fund. 282.241 Repurchase after forfeiture for taxes. 
282.19 County treasurer to collect payments. 

282.09 Forfeited tax sale fund. 

Subdivision 1. Moneys placed in fund. The county auditor and county treasurer 
shall place all moneys received through the operation of sections 282.01 to 282.13 
in a fund to be known as the forfeited tax sale fund and all disbursements and 
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